

Øens Murerfirma A/S
Raffinaderivej 6, 2300 København S

CVR-nr. 18 81 46 33

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2019.

Ole Theut
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Øens Murerfirma A/S Raffinaderivej 6 2300 København S
	CVR-nr.: 18 81 46 33
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Theut, formand Thomas Kirk Damm Jan Elving Peter Nyegaard Claus Trolle
Direktion	Thomas Kirk Damm Jan Elving
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Handelsbanken, Arne Jacobsens Allé 15, 2300 København S
Modervirksomhed	Øens Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	253.738	266.274	229.558	266.521	224.982
Bruttoresultat	98.072	116.429	91.732	102.708	91.485
Resultat af ordinær primær drift	-13.700	12.638	4.075	11.777	5.038
Finansielle poster, netto	-403	314	25	719	-141
Årets resultat	-11.093	10.009	3.072	9.849	3.644
Balance:					
Balancesum	81.952	74.341	71.260	65.009	61.163
Egenkapital	20.012	26.105	19.096	25.024	18.175
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	219	216	190	195	193
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	38,7	43,7	40,0	38,5	40,7
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-5,4	4,7	1,8	4,4	2,2
Likviditetsgrad	123,1	170,8	137,8	164,5	137,8
Soliditetsgrad	24,4	35,1	26,8	38,5	29,7
Egenkapitalforrentning	-48,1	44,3	13,9	45,6	20,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år af renoverings-, og byfornyelsesopgaver, hoved- og totalentrepriser, samt partnering sager, fagentrepriser indenfor murer-, tømrer- kloak-, anlæg samt serviceopgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 253.738 t.kr. mod 266.274 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -11.093 t.kr. mod 10.009 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for stærkt tilfredsstillende.

Årets resultat er især præget negativt af meget store omkostninger til gennemførelse af større hovedentrepriser med en væsentlig andel af tømrerarbejde i egenproduktion. Gennemførelsen har vist sig at skabe væsentligt større udfordringer end forventet.

Ledelsen har siden forholdet blev konstateret arbejdet målrettet på at forbedre driften og indtjeningen.

Den forventede udvikling

Det forventes, at den negative påvirkning fra ovennævnte hovedentrepriser vil være vendt medio 2019, således at der i 2019 vil blive realiseret et tilfredsstillende positivt driftsresultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Nettoomsætning	253.737.761	266.273.651
Andre driftsindtægter	85.169	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-130.861.415	-125.005.795
Andre eksterne omkostninger	<u>-24.889.230</u>	<u>-24.838.447</u>
Bruttoresultat	98.072.285	116.429.409
1 Personaleomkostninger	-109.555.188	-101.784.004
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.217.205	-1.989.112
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-18.520</u>
Driftsresultat	-13.700.108	12.637.773
Andre finansielle indtægter	54.425	671.190
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-457.201</u>	<u>-356.966</u>
Resultat før skat	-14.102.884	12.951.997
Skat af årets resultat	<u>3.009.898</u>	<u>-2.943.443</u>
3 Årets resultat	<u>-11.092.986</u>	<u>10.008.554</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
4 Produktionsanlæg og maskiner	8.885.845	6.739.412
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	558.257	559.221
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.444.102</u>	<u>7.298.633</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	926.847	994.195
7 Andre tilgodehavender	237.761	275.245
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.164.608</u>	<u>1.269.440</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.608.710</u>	<u>8.568.073</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	936.000	914.000
Varebeholdninger i alt	<u>936.000</u>	<u>914.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	51.082.856	51.029.123
Igangværende arbejder for fremmed regning	11.386.325	1.186.337
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	9.122.896
Andre tilgodehavender	127.247	201.735
8 Periodeafgrænsningsposter	226.542	230.651
Tilgodehavender i alt	<u>62.822.970</u>	<u>61.770.742</u>
Likvide beholdninger	<u>7.584.342</u>	<u>3.088.551</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>71.343.312</u>	<u>65.773.293</u>
Aktiver i alt	<u>81.952.022</u>	<u>74.341.366</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	2.000.000	1.000.000
9	Overført resultat	18.011.797	20.104.783
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000
	Egenkapital i alt	<u>20.011.797</u>	<u>26.104.783</u>
Hensatte forpligtelser			
11	Hensættelser til udskudt skat	<u>3.965.258</u>	<u>9.718.359</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.965.258</u>	<u>9.718.359</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	3.200.379	392
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	565.000	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning	6.342.425	350.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	23.318.385	25.404.831
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.801.673	0
	Selskabsskat	2.743.203	233.600
	Anden gæld	<u>16.003.902</u>	<u>12.529.401</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>57.974.967</u>	<u>38.518.224</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>57.974.967</u>	<u>38.518.224</u>
	Passiver i alt	<u>81.952.022</u>	<u>74.341.366</u>
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	1.000.000	15.096.229	3.000.000	19.096.229
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.008.554	5.000.000	10.008.554
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	20.104.783	5.000.000	26.104.783
Kapitaludvidelse ved gældskonvertering	1.000.000	9.000.000	0	10.000.000
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-11.092.986	0	-11.092.986
	2.000.000	18.011.797	0	20.011.797

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	-11.092.986	10.008.554
14 Reguleringer	-475.086	4.636.851
15 Ændring i driftskapital	12.672.924	10.939.868
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.104.852	25.585.273
Renteindbetalinger og lignende	54.426	669.653
Renteudbetalinger og lignende	-457.201	-356.966
Pengestrøm fra ordinær drift	702.077	25.897.960
Betalt selskabsskat	-233.600	301.813
Pengestrømme fra driftsaktivitet	468.477	26.199.773
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.916.105	-1.761.650
Salg af materielle anlægsaktiver	638.600	71.780
Salg af finansielle anlægsaktiver	67.348	143.099
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	37.484	53.652
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.172.673	-1.493.119
Kontant kapitalforhøjelse	10.000.000	0
Betalt udbytte	-5.000.000	-3.000.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	3.199.987	-18.623.595
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	8.199.987	-21.623.595
Ændring i likvider	4.495.791	3.083.059
Likvider 1. januar	3.088.551	5.492
Likvider 31. december	7.584.342	3.088.551
Likvider		
Likvide beholdninger	7.584.342	3.088.551
Likvider 31. december	7.584.342	3.088.551

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	95.544.102	89.424.861
Pensioner	8.154.367	7.529.448
Andre omkostninger til social sikring	1.385.068	1.106.215
Personaleomkostninger i øvrigt	4.471.651	3.723.480
	<u>109.555.188</u>	<u>101.784.004</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>219</u>	<u>216</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	286.469	35.473
Andre finansielle omkostninger	170.732	321.493
	<u>457.201</u>	<u>356.966</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	0	5.000.000
Overføres til overført resultat	0	5.008.554
Disponeret fra overført resultat	-11.092.986	0
Disponeret i alt	<u>-11.092.986</u>	<u>10.008.554</u>
4. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	25.662.172	24.416.893
Tilgang i årets løb	4.762.985	1.443.150
Afgang i årets løb	-2.318.388	-197.871
Kostpris 31. december	<u>28.106.769</u>	<u>25.662.172</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-18.922.760	-17.171.943
Årets afskrivninger	-2.063.121	-1.876.688
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.764.957	125.871
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-19.220.924</u>	<u>-18.922.760</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>8.885.845</u>	<u>6.739.412</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	6.577.830	6.279.030
Tilgang i årets løb	153.120	318.500
Afgang i årets løb	0	-19.700
Kostpris 31. december	6.730.950	6.577.830
Af- og nedskrivninger 1. januar	-6.018.609	-5.907.585
Årets afskrivninger	-154.084	-112.424
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	1.400
Af- og nedskrivninger 31. december	-6.172.693	-6.018.609
Regnskabsmæssig værdi 31. december	558.257	559.221
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	994.195	1.130.878
Afgang i årets løb	-67.348	-136.683
Kostpris 31. december	926.847	994.195
Opskrivninger 1. januar	0	4.877
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-4.877
Regnskabsmæssig værdi 31. december	926.847	994.195
7. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar	275.245	329.007
Afgang i årets løb	-37.484	-53.762
Kostpris 31. december	237.761	275.245
Regnskabsmæssig værdi 31. december	237.761	275.245
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	237.761	275.245
	237.761	275.245

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
8. Periodeafgrænsningsposter		
Håndværktøj	226.542	218.651
Andre periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>12.000</u>
	<u>226.542</u>	<u>230.651</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	20.104.783	15.096.229
Årets overførte overskud eller underskud	-11.092.986	5.008.554
Kapitalforhøjelse ved gældskonvertering	<u>9.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>18.011.797</u>	<u>20.104.783</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	5.000.000	3.000.000
Udloddet udbytte	-5.000.000	-3.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>5.000.000</u>
	<u>0</u>	<u>5.000.000</u>
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	9.718.359	7.028.316
Udskudt skat af årets resultat	<u>-5.753.101</u>	<u>2.690.043</u>
	<u>3.965.258</u>	<u>9.718.359</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	345.764	237.499
Omsætningsaktiver	<u>3.619.494</u>	<u>9.480.860</u>
	<u>3.965.258</u>	<u>9.718.359</u>
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har udstedt løsørejerpantebrev på i alt 1 mio. kr. til sikkerhed for bankgæld, samt tilknyttede virksomheders gæld til bank. Løsorepantebrevet giver pant i ovenstående materielle anlægsaktiver samt goodwill.		

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Garantiforpligtelser	44.867
Eventualforpligtelser i alt	44.867

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 150 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 3-4 måneder og en samlet restleasingydelse på 42 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 6.416 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

14. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.217.205	1.989.112
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-85.169	18.520
Andre finansielle indtægter	-54.425	-671.190
Øvrige finansielle omkostninger	457.201	356.966
Skat af årets resultat	-3.009.898	2.943.443
	-475.086	4.636.851

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
15. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-22.000	180.000
Ændring i tilgodehavender	-1.052.227	-1.012.751
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>13.747.151</u>	<u>11.772.619</u>
	<u>12.672.924</u>	<u>10.939.868</u>